

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/24680,Swietokrzyskie-inwestycje.html>

21.05.2024, 03:21

24.07.2023

Świętokrzyskie inwestycje

Wojewoda świętokrzyski zapoznał się z kolejnymi etapami pracami trzech inwestycji w Kielcach. Zbigniew Koniusz odwiedził plac budowy Głównego Urzędu Miar, Dworca PKP oraz Teatru im. Stefana Żeromskiego.

Podczas spotkania wojewoda rozmawiał z prezesem GUM prof. Jackiem Semaniakiem o postępach w pracach budowy. Ekipa pracująca przy budowie kampusu szczegółowo przedstawiła plany aranżacji terenu, plan zagospodarowania budynków oraz określiła ramy czasowe kolejnych etapów działań.

W skład kampusu Głównego Urzędu Miar ma wchodzić sześć laboratoriów, w tym m.in. akustyki i drgań, czasu i częstotliwości.

Budowa Głównego Urzędu Miar zlokalizowana jest u zbiegu ulic Wrzosowej i Popiełuszki w Kielcach. Liderem projektu jest GUM, działający w imieniu konsorcjum z Politechniką Świętokrzyską, jako partnerem inwestycji.

Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz zapoznał się również z postępami prac przy modernizacji Dworca PKP w Kielcach. Inwestycja ma zakończyć się pod koniec 2023 roku.

Trwają prace modernizacyjne kieleckiego dworca kolejowego. Prace obejmują nie tylko infrastrukturę dworca, ale także tereny wokół węzła komunikacyjnego.

Bryła budynku pozostanie niezmieniona. Modernistyczny charakter elewacji zostanie uzyskany przez zastosowanie jasnoszarych okładzin. Szczególną uwagę zwrócą przeszklenia umiejscowione w centralnej części budynku. Nocą budynek będzie podkreślała specjalna iluminacja.

Zmiany obejmą również wnętrze dworca. Na parterze będzie hala, spełniająca rolę poczekalni, a także pomieszczenia użytkowe- kasy, toalety. Zastosowane zostaną także nowoczesne rozwiązania i systemy bezpieczeństwa. Nie zapomniano o potrzebach osób niepełnosprawnych. Dzięki windzie łatwiej będzie można pokonać odległość między halą a tunelem dworca.

Na dachu zainstalowane będą panele fotowoltaiczne. Modernizacja zakończy się pod koniec 2023 roku.

Poprzedni budynek dworca PKP w Kielcach powstał w latach 1965-1971.

Trwa również przebudowa Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Inwestycja dofinansowana została ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Od ponad 140 lat siedzibą teatru jest zabytkowa kamienica przy ul. Sienkiewicza.

Obecna inwestycja „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im Stefana Żeromskiego w Kielcach” to – jak informuje kielecka placówka kulturalna – przede wszystkim unowocześnienie budynku, dostosowanie go do potrzeb osób niepełnosprawnych, wdrożenie nowej technologii sceny, uruchomienie sceny kameralnej otwartej na dziedziniec oraz odtworzenie historycznych elementów zabytkowych, jak posągi czterech muz na elewacji frontowej. Zakończenie prac budowlanych planowane jest pod koniec 2024 roku.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
